
Marktgemeinde Moosburg
Kirchplatz 1
9062 Moosburg

Verordnung

des Gemeinderates der Marktgemeinde Moosburg vom 21. Dezember 2020, Zahl: 850-0/2020, 
mit welcher die Verordnung des Gemeinderates vom 29. Juni 2017, Zahl: 851-0/2017, mit 
welcher Kanalgebühren ausgeschrieben werden, geändert wird.

Gemäß § 13 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung 1998, K-AGO 1998, LGBl Nr 66/1998, 
zuletzt geändert durch LGBl Nr 80/2020, und § 16 Abs 1, Ziff 15 des Finanzausgleichsgesetzes 
2017 – FAG 2017, BGBl Nr 116/2016 sowie § 25 des Kärntner Gemeindekanalisationsgesetzes, 
K-GKG, LGBl Nr 62/1997 zuletzt geändert durch LGBl Nr 85/2013 wird verordnet: 

Artikel I

§ 6 Abs 1 lautet:

Die Kanlagebühr ist an jedem 15. Februar, 15. Mai, 15. August und 15. November zu je einem 
Viertel des jährlichen Betrages fällig und wird am 15. August eines jeden Jahres endgültig 
abgerechnet.

Artikel II

Die Verordnung tritt am 15. Februar 2021 in Kraft.

Der Bürgermeister:

LAbg Herbert Gaggl




		2021-02-14T19:46:54+0100
	Marktgemeinde Moosburg
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




